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W dniu 16 czerwca 2021 roku zainaugurowano akcję edukacyjno -
informacyjną ,,Senior za kierownicą", której organizatorem jest Wydział



Polityki Społecznej Urzędu Miasta Opola, Centrum Informacyjno -
Edukacyjne ,,Senior w Opolu", Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób
Niepełnosprawnych w Mieście Opolu, Rada Seniorów Miasta Opola i
Komenda Miejska Policji w Opolu.

Inicjatywa ma na celu zmniejszenie liczby wypadków a zarazem podniesienie
pewności za kierownicą osób w wieku 60+. Polega ona na tym, że seniorzy
otrzymują specjalną naklejkę. Naklejają ją na tylną szybę swojego samochodu. Ma to
być informacja dla innych kierowców, że tym pojazdem jedzie osoba starsza i należy
zachować ostrożność. Naklejka ,,Senior za kierownicą" to informacja dla innych
kierowców, że autem z taką naklejką kieruje starsza osoba.

 

 

Naklejki będą rozdawane podczas imprez senioralnych organizowanych przez Miasto
Opole oraz za pośrednictwem Centrum Informacyjno - Edukacyjnego ,,Senior w
Opolu", Wydziału Polityki Społecznej Urzędu Miasta Opola  i Komendy Miejskiej Policji



w Opolu. Ponadto planowane jest zorganizowanie w Centrum Informacyjno -
Edukacyjnym ,,Senior w Opolu" spotkań seniorów z Policją w ramach, których będą
omawiane kwestie przepisów i zasad ruchu drogowego.

To już kolejna akcja realizowana w mieście mająca na celu poprawę bezpieczeństwa
seniorów w ruchu drogowym. W 2020 roku w ramach Inicjatywny Lokalnej
zrealizowano zadanie ,,Bezpieczny Senior na drodze”. Inicjatywa zakładała
przeprowadzenie 100 jazd doszkalających  dla kierowców w wieku 60 +, akcji
badania wzroku, trzech spotkań pierwszej pomocy, trzech prelekcji o
bezpieczeństwie seniorów, stworzenie filmu promującego pożądane zachowania
seniorów jako użytkowników ruchu drogowego. Działania skierowane do
rowerzystów (seniorów) pozwoliły wyposażyć ich w potrzebne odblaski rowerowe,
kamizelki odblaskowe oraz doposażyć technicznie rowery. Ponadto celem inicjatywy
było zwiększenie bezpieczeństwa wszystkich mieszkańców miasta Opola, ale również
wzrost wiedzy lokalnej społeczności w zakresie dbania o bezpieczeństwo swoje i
innych jako uczestników ruchu drogowego.
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